Factura Pequeno Contribuyente

MARIA DE LOS ANGELES , MORALES MOLINA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 25076957 84FQ0AEQ-6CDA-444E-9781-29A0A315D0EB
MARIA DE LOS ANGELES MORALES MOLINA Serie: 84F00AEO Numero de DTE: 1826243662

10 AVENIDA A 10-30 COLONIA CASTILLO LARA, zona 7,

Numero Acceso:
GUATEMALA, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 09:40:35 ’
Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificaciéon: 01-ago-2025 09:40:35
RURAL
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0,00 0.00 12,000.00

servicios profesionales

prestados al Viceministerio de

Desarrollo Econdmico Rural

del Ministerio de Agricultura,

Ganaderia y Alimentacion

durante el periodo

correspondiente del 01 de -
agosto de 2025 al 31 de 4
agosto de 2025, segan

Contrato Administrativo

numero 2025- 205-7-1-194,

Acuerdo Ministerial de

Aprobacidn numere RH-029-

205-29- 2025,

SOTATES: 0.00 0.00 12,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 84F00AEQ Niumero de DTE
1826243662, de fecha 31 de agosto del 2025, emitida por MARIA DE LOS ANGELES MORALES MOLINA,
ampara el pago por servicios profesionalesy correspondiente al mes de agosto del afo 2025, segun
contrato administrativo numero 2025-205-7-1-194 y Acuerdo Ministérial de aprobacién nimero
RH-029-205-29-2025, Conste. Guatemala, 31 de agosto del 2025.
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FWM responsable de la Verificacién
de rvicios Contratados

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1754064414701

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2025, 10:06 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 09:40:35
Emisor: 25076957

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: MARIA DE LOS ANGELES MORALES MOLINA

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 84F00AE0-6CDA-444E-9781-29A0A315D08B

Serie: 84F00AEQ

Numero del DTE: 1826243662

Acuse de recibido:

FCID202520250801T09:40:3606:0084F00AE06CDA444E978129A0A315D08B

Fecha de la consulta:

01/08/2025 10:06:29

Estado:

Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

ks

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS R

Al 01/08/2025 10:06:59 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 25076957
NOMBRE MARIA DE LOS ANGELES, MORALES MOLINA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opciéon "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, telefono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-205-7-1-194

No. De Acuerdo Ministerial de

Aprobacién de Contrato: RH:02%-205-29-2020

Tipo de Servicios: Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista: | Maria de los Angeles Morales Molina

Plazo de la

S siptmishiniefis Del: 01 julio del 2025 Al: 31 de diciembre del 2025

Periodo de éste Del: 01 de agosto del .

liifGinis: 2025 Al: 31 de agosto del 2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos Q. 12,000.00

Prestados en: Direccion de Reconversion Productiva

Sefiora Ministra del Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion (MAGA):

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion.

. Avance
Dgs_crlpcmn de, Informe de actividades

actividades segun :

TDR Realizadas

Cuantitativo Cualitativo
1) Brindar apoyo con las | Brindé apoyo en 100% Finalizado.

actividades de | diagnosticos de la Region
investigaciones suroriente (Jalapa, Jalapa;

diagnosticas  segun | Jutiapa, Jutiapa y Santa
demanda solicitada a | Rosa, Cuilapa), por medio
la  direccion con | de vista Técnica realizada a
proyectos de | cada una de las sedes
desarrollo artesanal y | departamentales.

turistico a nivel
nacional
documentando las
acciones realizadas.




2) Colaborar con el | Continle colaborando en 100% Finalizado.
seguimiento de | apoyo al  seguimiento
perfiles y proyectos de | proyectos que se
agro ecoturismo con | encuentran en proceso de
enfoque de género a | gestion administrativa,
nivel nacional | 2025:
tomando en 1.Fortalecimiento al
Ecoturismo de la Aldea
cuenta el manual de | Sarstun (Sarstoon),
normas y | municipio de Livingston,
procedimientos de la departamento de |zabal.
Direccién de
Reconversion 2.Fortalecimiento al Agro
Productiva y normativa | ecoturismo en la
legal aplicable. Comunidad de la Igualdad,
municipio de San Pablo,
departamento de  San
Marcos.
3) Colaborar en la | Colaboré con la logistica de 100% Finalizado.
logistica de ejecucion, | ejecucion, liquidacién vy
liquidacion y | seguimiento de la
seguimiento de las | capacitacién y asistencia
capacitaciones y | técnica para la Region
asistencia técnica. suroriente (Jalapa, Jalapa;
Jutiapa, Jutiapa y Santa
Rosa, Cuilapa).
4) Colaborar en el Colaboré con el 100% Se colabor6é en el

seguimiento de las
actividades de los
avances de los
proyectos del
Departamento de
desarrollo Artesanal y
Turistico de la
Direccion

seguimiento de los avances
y actividades de los
proyectos del
departamento:

1.Fortalecimiento al
Ecoturismo de la Aldea
Sarstun (Sarstoon),
municipio de Livingston,
departamento de |zabal.

2.Fortalecimiento al Agro-
ecoturismo en la
Comunidad de la Igualdad,
municipio de San Pablo,
departamento de San
Marcos.

seguimiento de los

avances
actividades de
proyectos.

los




5)  Otras actividades | Brindé apoyo en 100% Finalizado.
que le fueren actividades y reuniones de
asignadas. trabajo del Departamento
de Desarrollo Artesanal y
Turistico y la Direccion de
Reconversiéon Productiva.

El presente informe describe los proyectos de lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

/1
N a'éo x
Maria de-los Angeles\Morales Molin
DPI: 161695460181

Celular: 50013

Se hace constar que las actividades descritas en éste informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

(f)

()

Firma'y sello del responsable de la
Verificacién de los Servicios Contratados




COLEGIO DE INGENIEROS

AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F
POR GUATEMALAYSL AGRICULTURA o
11 Ava, 12-28 zona 2. Ciudad Nusva. Guatemala NO. 1 0 6 J G 9

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemaia. CERTIFICA: Haber tenido 2 la vista &l informe
de Tesorera, en ef cual consta que elila) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)
Maria de los Angeles Morales Molina
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

4958
Fecha de colegiacion: 24 de junio de 2011

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2026

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Coisgiacidn Profesicnal Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio. haniendo satisfecho lo preceptuado en =l Decreto 48-27 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre,

A solicitud del [la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Ciudad de Guatemala, 09/12/2024 08:22:31 a.m.
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" e Pmaea wa TENTE . , m
Emvidz por David, Muialies - Usuariv. dinuiaiies

Ing. For. Mario Martinez Herrera
Extendida en : dmuralles - Ubicacién : 15 Secretario de Junta Directiva

2023 - 2025




